CUPIRA
CIDADE PROSPERA E SEGURA

Portaria ne 56O12O24 de Nomeação da Comissão Municipal de Cultura

O Prefeito do Município de Cupíra, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
lega is,

CONSIDERANDO as disposições contídas na Leí Federal ns t4.399/2O22 - Política Nacional Aldir
Blanc;

CONSIDERANOO o disposto no Decreto Federal ns IL.74O/2O23, regulamentador da Lei ne

M.39912022;

CONSIDERANDO a Leí Federal ne 74.903/2O24 - Marco Regulatório do Fomento à Cultura;

RESOTVE

Nomear:
o Juliana Maria da Silva Deó, Servidora Público Municipal, CPF ne 091.427.424-47;
o Marlon Luiz de França, Servidor Público Municipal, CPF ns 461.960.214-00; e

. Francisco Acácio da Silva, Servidor Público Municipal, CPF ne 528.024.264-00,

para comporem a Comissão Municipal de Cultura, que deverá realizar a análise de propostas e
projetos apresentados para execução da Lei Federal ns L4.399/2O22.

Esta Comissão será coordenada pelo Secretário de Cultura, Turismo e Desporto Amador, atuará
de forma não remunerada e deverá avaliar, selecionar e classificar propostas e projetos

apresentados para execução com recursos oriundos da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB.

Cupira - PE,

Em 11 dejulho de 202

Municipal CERTIDAO
Certifico quê íoi publicaoo êm

I + .24
clo

ÍRÁÇÃO
cPF.024.

DO

784.35

Prefeltura Municipal de Cupha I Gablnete do Pr€feito
Rua Desembârgâdor Felismino Guedes, 135 -centro - Cupira - PE I CEP 5546G0@ | cNPJ 10.191.799/000142

www.cupira.pe.gov.br I Facebooldlnstô8ram: Cupiraofioâl

PREFÉIÍURA I.IUNICIPÂL OE

..,rr,. o€ eôv b. til @ c,,rr.or,..r

,,1